MARCO AURELIO DOS SANTOS NEVES Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado

de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

PORTARIA Nº.1778 de 20 DE JULHO DE 2022 DETERMINAR abertura de

Sindicância Apuratória, conforme processo nº 48188/2022.

PORTARIA Nº. 1779, DE 20 DE JULHO DE 2022 EXONERAR o (a) Senhor (a)

VANESSA HELENA TAVARES PEDROSO, matrícula 49768, do cargo de ASSESSOR, lotado(a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 15 DE

JULHO DE 2022.

PORTARIA Nº. 1780, DE 20 DE JULHO DE 2022 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) GENTIL PEREIRA DA SILVA JUNIOR, matrícula 47892, do cargo de ASSESSOR,

lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER, do quadro de pessoal, retroagindo

seus efeitos em 30 DE JUNHO DE 2022.

PORTARIA Nº. 1781, DE 20 DE JULHO DE 2022 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) DEISE RAQUEL DE HARO CAMARGO MACHADO, matrícula 52098, do cargo de MEDICO,

lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 13 DE JULHO DE 2022.

PORTARIA Nº. 1782, DE 20 DE JULHO DE 2022 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) CASSIA SOARES PENA, matrícula 49893, do cargo de ENFERMEIRO PSF, lotado(a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo

seus efeitos em 14 DE JULHO DE 2022.

PORTARIA Nº. 1783, DE 20 DE JULHO DE 2022 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) ANTONIETA CECILIA COELHO FREIRE, matrícula 47372, do cargo de TECNICO DE

ENFERMAGEM, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do

quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 14 DE JULHO DE 2022.

PORTARIA Nº. 1784, DE 20 DE JULHO DE 2022 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) LUAN OLIVEIRA DE MELO, matrícula 52892, do cargo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO,

lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 14 DE JULHO DE 2022.

PORTARIA Nº. 1785, DE 20 DE JULHO DE 2022 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) RENAN DA SILVA SOARES, matrícula 49663, do cargo de AUXILIAR

ADMINISTRATIVO, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E

CIDADANIA, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 14 DE JULHO DE 2022.

PORTARIA Nº. 1786, DE 20 DE JULHO DE 2022 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) MARIA APARECIDA DE JESUS ANJOS, matrícula 50763, do cargo de AUXILIAR DE

SERVICOS GERAIS, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E CONTROLE

URBANO, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 14 DE JULHO DE 2022.

PORTARIA Nº. 1787, DE 20 DE JULHO DE 2022 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) MICHELE AMORIM DE OLIVEIRA ALMEIDA, matrícula 51996, do cargo de PROFESSOR

DE EDUCAÇÃO BASICA I, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 14 DE JULHO DE 2022.

PORTARIA Nº. 1788, DE 20 DE JULHO DE 2022 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) FABIANE NOGUEIRA TRUJILLO, matrícula 51772, do cargo de AUXILIAR DE DESENV.

DA EDUCAÇÃO BASICA (ADEB), lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro

de pessoal, retroagindo seus efeitos em 14 DE JULHO DE 2022.

PORTARIA Nº. 1789, DE 20 DE JULHO DE 2022 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) EDNA MARIA RODRIGUES, matrícula 42162, do cargo de AUXILIAR DE DESENV. DA

EDUCAÇÃO BASICA (ADEB), lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 14 DE JULHO DE 2022.

PORTARIA Nº. 1790, DE 20 DE JULHO DE 2022 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) MAGDA SVOBODA DE BRITO, matrícula 52258, do cargo de AUXILIAR DE DESENV. DA

EDUCAÇÃO BASICA (ADEB), lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 15 DE JULHO DE 2022.

PORTARIA Nº. 1791, DE 20 DE JULHO DE 2022 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) INGRID SUANNE COSTA TEIXEIRA, matrícula 52678, do cargo de COORDENADOR DE

PROGRAMAS DE SAUDE, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E MEDICINA

PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 18 DE JULHO DE 2022.

PORTARIA Nº. 1792, DE 20 DE JULHO DE 2022 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) FELIPE ROBERTO AGOSTINHO DA SILVA, matrícula 49189, do cargo de ENFERMEIRO,

lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 18 DE JULHO DE 2022.

PORTARIA Nº. 1793, DE 20 DE JULHO DE 2022 NOMEAR o (a) Senhor (a)

DAIANA MACHADO, portador (a) da cédula de identidade RG. 46.669.052-6 e CPF. nº.

384.916.438-18, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência A, de livre provimento em

comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE

PROJETOS ESPECIAIS E CONVENIOS, retroagindo seus efeitos em 19 DE JULHO DE 2022.

Carapicuíba, 20 de julho de 2022.